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Z OBRAD PREZYDIUM KK 
POSIEDZENIE Z DN. 11.10.2006 R. 

Decyzja Prezydium KK nr 175/06 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MRR w sprawie trybu, terminów i zakresu  

sprawozdawczości dotyczącej realizacji NPR oraz trybu i zakresu rozliczeń 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozpo-

rzązenia Ministra Rozwoju Regionalnego ws. trybu, terminów i zakresu sprawozdawczości 
dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu i zakresu rozliczeń.  

Decyzja Prezydium KK nr 176/06 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MRR dot. uchylenia rozporządzenia w sprawie 

wzorów sprawozdań sporządzanych w ramach SPO RZL 2004 – 2006. 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozpo-

rządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 21 czerwca 2006 r. w sprawie wzorów 
sprawozdań sporządzanych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zaso-
bów Ludzkich 2004 – 2006. 

Decyzja Prezydium KK nr 177/06 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MRR dot. uchylenia rozporządzenia MGiP  

w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie projektu w ramach SPO 
RZL 2004 – 2006 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozpo-
rządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego uchylającego rozporządzenie Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 8 października 2004 w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinanso-
wanie realizacji projektu oraz wzoru umowy o dofinansowanie projektu w ramach Sektoro-
wego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006. 

Komunikat 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" wystosowało do premiera Jarosława 

Kaczyńskiego pismo w sprawie dramatycznej sytuacji pracowników cukrowni Wożuczyn. 
Prezydium zwróciło się do szefa rządu o interwencję u Ministra Skarbu, aby w ramach reali-
zacji swoich uprawnień właścicielskich spowodował takie działania zarządu Krajowej Spółki 
Cukrowej, które umożliwią zakończenie trwającego od 21 sierpnia br. protestu pracowników 
Cukrowni Wożuczyn S.A.  

Prezydium przyjęło również trzy decyzje dotyczące rozporządzeń ministra rozwoju 
regionalnego. Dwa rozporządzenia dotyczą dokumentacji związanej z Sektorowym Progra-
mem Operacyjnym Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006. Jedno związane jest z Narodo-
wym Planem Rozwoju. Prezydium KK nie miało żadnych uwag do wymienionych wyżej roz-
porządzeń.  

• Marta Pióro 
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POSIEDZENIE Z DN. 24.10.2006 R. 
Decyzja Prezydium KK nr 178/06 

ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM w sprawie zasad wynagradzania  
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych  

w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ Solidarność” zgłasza następujące uwagi do pro-

jektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebę-
dących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i 
pracowników innych jednostek:  

Za kontrowersyjną należy uznać propozycję wykreślenia z rozporządzenia przepisów 
regulujących wysokość i warunki przyznawania:  

1) dodatku za prace wykonywane w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia. W 
uzasadnieniu wskazano, że przepisy dotyczące dodatku za pracę w warunkach uciążli-
wych lub szkodliwych dla zdrowia nie służą podejmowaniu przez pracodawców działań 
zmierzających do usunięcia uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia warunków pracy. 
Wielu pracodawców uważa bowiem, że istnienie tego typu składnika wynagrodzenia sta-
nowi formę zrekompensowania pracownikowi szkodliwych dla zdrowia lub uciążliwych 
warunków pracy. Przyjąć należy, że wykreślenie przepisów o dodatku za prace wykony-
wane w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia nie zmusi pracodawców do 
poprawy warunków pracy, bowiem zatrudnianie pracowników w warunkach uciążliwych 
lub szkodliwych dla zdrowia będzie dla nich tańsze niż dotychczas; 

2) dodatku dla kierowcy za powierzone mu dodatkowe czynności niewchodzące w zakres 
jego normalnych obowiązków. W uzasadnieniu nie podaje się przyczyn pozbawienia 
prawa do dodatku dla kierowcy za powierzone mu dodatkowe czynności niewchodzące w 
zakres jego normalnych obowiązków. Powodów tych można upatrywać w zmianie 
brzmienia § 6 rozporządzenia określającego warunki przyznawania pracownikom dodat-
ku specjalnego z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych, powierzenia 
dodatkowych zadań, ze względu na charakter pracy lub warunki jej wykonywania. Zmia-
na ta jest jednak niekorzystna dla kierowców, bowiem dotychczasowy § 15 rozporządze-
nia określał precyzyjnie przesłanki nabycia prawa do dodatku oraz jego wysokość, zaś 
nowy § 6 projektowanego rozporządzenia czyni dodatek specjalny w dużej mierze 
przedmiotem uznania kierownika urzędu lub jednostki, pozbawiając je znamion świad-
czenia o charakterze roszczeniowym. Z tych samych powodów negatywnie ocenić należy 
stworzenie możliwości przyznania pracownikom zatrudnionym w warunkach uciążliwych 
lub szkodliwych dla zdrowia dodatku specjalnego w miejsce dotychczasowego dodatku 
za prace wykonywane w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia, który opar-
ty jest na konstrukcji prawa podmiotowego.  

Decyzja Prezydium KK nr 179/06 
ws. opinii o poselskim projekcie KP SLD ustawy o zmianie ustawy o podatku docho-

dowym od osób fizycznych 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" nie wnosi uwag do poselskiego pro-

jektu Klubu Poselskiego Sojuszu Lewicy Demokratycznej ustawy o zmianie ustawy o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych z dnia 25 września 2006 r. 
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Decyzja Prezydium KK nr 180/06 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarność” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku gra-
ficznego NSZZ „Solidarność” na kartce pocztowej wydanej przez Wiesława Mochnackiego 
Centrum Sieci Pocztowej ORJ w 25 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego.  

Decyzja Prezydium KK nr 181/06 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarność” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na wniosek Zarządu Regionu War-
mińsko – Mazurskiego NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku graficznego 
NSZZ „Solidarność” na cokole II stacji drogi krzyżowej przy parafii Św. Ducha Pocieszyciela 
w Giżycku. 

Decyzja Prezydium KK nr 182/06 
ws. upoważnienia do zawierania umów nabycia lokali mieszkalnych  

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 183/06 
ws. etatów dla członków Prezydium KK 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na mocy uchwały KK nr 33/06 z dnia 
10 pażdziernika 2006 r. przydziela członkom Prezydium Komisji Krajowej następujące wiel-
kości etatów: 

• Janusz Śniadek - 1 etat 

• Maciej Jankowski- 7/8 etatu  

• Jerzy Langer- 1 etat 

• Stefan Kubowicz - 1 etat 

• Krzysztof Dośla - 2/5 etatu 

• Julian Andrzej Konecki - 2/5 etatu 

• Bogdan Kubiak - 3/4 etatu 

• Waldemar Krenc - 2/5 etatu 

• Zbigniew Kruszyński - 1 etat 

• Marian Król - 2/5 etatu 

• Janusz Łaznowski - 2/5 etatu 

• Józef Mozolewski - 2/5 etatu 

• Jacek Smagowicz - 1 etat 

a ponadto przydziela dla Krajowej Komisji Rewizyjnej następujące wielkości etatów: 

• Adam Binduga - 1 etat 

• Przemysław Bogusławski - 1 etat 
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Decyzja Prezydium KK nr 184/06 
ws. zmiany składu zespołu do przygotowania projektu dofinansowania ogólnopolskich 

związkowych imprez sportowych 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia powołać nowy skład ze-

społu do przygotowania projektu rozdysponowania środków finansowych na organizację 
ogólnopolskich imprez związkowych ustanowionego decyzją nr 66/03 w dniu 23 kwietnia 
2003 r. 

W skład zespołu wchodzą: 

1. Maciej Jankowski 

2. Jerzy Langer 

3. Stefan Kubowicz 

4. Bogdan Kubiak 

Decyzja Prezydium KK nr 185/06 
ws. uzupełnienia składów zespołów KK 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na mocy uchwały KK nr 34/06 powo-
łuje:  

1. do zespołu KK ds. prawa pracy, warunków pracy i układów zbiorowych Piotra Dudę;  

2. do zespołu KK ds. polityki zagranicznej, integracji europejskiej i MOP Bogdana Olszew-
skiego;  

3. do zespołu KK ds. przeciwdziałania bezrobociu Ewę Tomaszewską, Sławomira Głu-
chowskiego i Bogdana Olszewskiego;  

4. do zespołu ds. edukacji związkowej Józefa Mozolewskiego;  

5. do zespołu KK ds. rozwoju Związku Mariana Króla. 

Decyzja Prezydium KK nr 186/06 
ws. wynagrodzenia dla Kancelarii Prawniczej Nowosielski, Gotkowicz, Kosmus Ku-

czyński i partnerzy, Adwokaci i Radcy Prawni 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 187/06  
ws. wniosku do KFS o refundację kosztów transportu 

(do użytku służbowego) 

Komunikat 
Sławomir Czarlewski, dyrektor Europejskiego Centrum Solidarności był gościem 

ostatniego posiedzenia prezydium Komisji Krajowej. W ubiegłym roku podczas uroczystości 
25. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność" w Gdańsku podpisano akt erekcyjny pod budowę 
Centrum. Ze względu na ogromne koszty przedsięwzięcia, udziały w nim będą mieli: pań-
stwo, samorząd Miasta Gdańska, samorząd wojewódzki, Fundacja Centrum Solidarności 
oraz NSZZ "Solidarność". Projekt może otrzymać dofinansowanie z funduszy unijnych zapla-
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nowanych na lata 2007-2013. Na Europejskie Centrum Solidarności będą składały się: cen-
trum edukacyjno-szkoleniowe, ośrodek naukowo-badawczy, archiwum, kaplica poświęcona 
Janowi Pawłowi II oraz stała ekspozycja poświęcona historii "S". Część ekspozycyjna Cen-
trum mogłaby być oddana do użytku w 2010 r. Prezydent Miasta Gdańska ogłosił dzisiaj 
konkurs na opracowanie koncepcji scenariusza i scenografii stałej ekspozycji poświęconej 
"Solidarności" w Europejskim Centrum Solidarności. 

Prezydium Komisji Krajowej zgłosiło uwagi do rozporządzenia Rady Ministrów w 
sprawie wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej za-
trudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek. Za kontro-
wersyjne uznano propozycję wykreślenia z rozporządzenia przepisów regulujących wyso-
kość i warunki przyznawania: dodatku za prace wykonywane w warunkach uciążliwych oraz 
dodatku dla kierowcy za powierzone mu dodatkowe czynności. 

Podczas ostatniego posiedzenia, prezydium dokonało uzupełnienia składów zespo-
łów stałych Komisji Krajowej. Przedyskutowano również projekt podział obowiązków po-
szczególnych członków prezydium.  

• Marta Pióro 

Z OBRAD KOMISJI KRAJOWEJ 
POSIEDZENIE Z DN. 10-11.2006 R. 

Uchwała KK nr 33/06 
ws. określenia wielkości Prezydium KK 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia, że Prezydium KK liczyć będzie do 
17 członków wraz z Przewodniczącym KK. 

Uchwała KK nr 34/06 
ws. powołania zespołów KK 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia w kadencji 2006-2010 powołać na-
stępujące zespoły stałe KK: 

1. zespół ds. prawa pracy, warunków pracy i układów zbiorowych 

2. zespół ds. polityki społecznej  

3. zespół ds. polityki gospodarczej  

4. zespół ds. przeciwdziałaniu bezrobociu  

5. zespół ds. rozwoju dialogu społecznego 

6. zespół ds. polityki zagranicznej, integracji europejskiej i MOP 

7. zespół ds. edukacji związkowej 

8. zespół ds. rozwoju Związku 

9. zespół ds. informacji, komunikacji wewnętrznej i promocji 

oraz zespoły zadaniowe KK: 

1. zespół ds. negocjacji emerytur pomostowych 
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2. zespół ds. analizy i aktualizacji standardów 

3. zespół ds. kart rabatowych 

Komisja Krajowa upoważnia Prezydium KK do dokonywania zmian w składach ze-
społów KK. 

Składy zespołów stałych KK stanowią załącznik do uchwały. 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. prawa pracy, warunków pracy i układów zbiorowych 
1. Biegun Andrzej 

2. Buczak Wojciech 

3. Gałęzewski Roman 

4. Kropiwnicki Andrzej 

5. Kruszyński Zbigniew 

6. Langer Jerzy 

7. Łaznowski Janusz 

8. Motowidełko Bogusław 

9. Najmoła Jarosław  

10. Nakonieczny Henryk 

11. Walczak Leszek 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. polityki społecznej 
1. Badowska-Wojciechowska Ewa 

2. Gałązka Zbigniew 

3. Grymel Henryk 

4. Kamiński Sławomir 

5. Kruszyński Zbigniew 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. polityki gospodarczej 
1. Bdzikot Andrzej 

2. Buczek Andrzej 

3. Chrząstowski Andrzej 

4. Grajcarek Kazimierz 

5. Grochowski Krzysztof 

6. Jaworski Jerzy 

7. Konecki Julian Andrzej 

8. Krenc Waldemar 

9. Miara Mirosław 

10. Nowiński Ewaryst 

11. Rakowiecki Sławomir 
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12. RyśnikTadeusz 

13. Smagowicz Jacek 

14. Szozda Bogdan 

15. Urban Krzysztof 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. przeciwdziałania bezrobociu 
1. Dubiński Waldemar 

2. Kimso Kazimierz 

3. Kozłowski Mirosław 

4. Kruszyński Zbigniew  

5. Laskowski Marian 

6. Majchrowicz Tadeusz 

7. Maszkiewicz Zdzisław 

8. Mozolewski Józef 

9. Smagowicz Jacek 

10. Tyrna Marcin 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. rozwoju dialogu społecznego  
1. Czerwiński Krzysztof 

2. Dośla Krzysztof 

3. Kępczyński Wojciech 

4. Kropiwnicki Andrzej 

5. Kubowicz Stefan 

6. Mosiński Jan 

7. Ochman Maria 

8. Remiasz Władysław 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. polityki zagranicznej, integracji europejskiej i MOP 
1. Dziki Józef 

2. Grajcarek Kazimierz 

3. Jankowski Maciej 

4. Kielian Władysław 

5. Konecki Julian Andrzej 

6. Król Marian 

7. Krzaklewski Marian 

8. Kurasiewicz Jan 

9. Laskowski Marian 
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10. Mosiński Jan 

11. Porwich Jarosław 

12. Śniadek Janusz 

13. Wójcik Tomasz 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. edukacji związkowej 
1. Badowska-Wojciechowska Ewa 

2. Franczyk Małgorzata 

3. Wójcik Tomasz 

4. Zgoda Krzysztof 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. rozwoju związku 
1. Bujara Alfred 

2. Dubiński Waldemar 

3. Franczyk Małgorzata 

4. Krauze Jarosław 

5. Lach Adam 

6. Suchecki Krzysztof 

7. Zgoda Krzysztof 

8. Zydorek Ewa 

9. Żurawski Krzysztof 

Załącznik do uchwały nr 34/06 
Zespół KK ds. informacji, komunikacji wewnętrznej i promocji 
1. Bryzek Dariusz 

2. Mozolewski Józef 

3. Osiński Bogdan 

4. Rybicki Jacek 

5. Szozda Bogdan 

6. Zydorek Ewa 

Uchwała KK nr 35/06 
ws. zespołu ds. analizy i aktualizacji standardów  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” na mocy uchwały nr 7 XIX KZD ws. zasad two-
rzenia i funkcjonowania regionów w kadencji 2006-2010 powołuje zespół ds. analizy i aktu-
alizacji standardów w składzie: 

1. Bogusławski Zbigniew 

2. Dubiński Waldemar 

3. Dziki Józef 
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4. Grajcarek Kazimierz 

5. Kowalik Mirosław 

6. Kubiak Bogdan 

7. Langer Jerzy 

8. Lisowiec Marian 

9. Molęcki Władysław 

10. Mosiński Jan 

11. Orłowski Bogdan 

12. Pogorzelski Wojciech 

13. Remiasz Mirosław 

14. Szozda Bogda 

15. Szukała Stanisław 

16. Zydorek Ewa 

Równocześnie anuluje się uchwałę KK nr 8/06. 

Uchwała KK nr 36/06 
ws. zespołu ds. kart rabatowych 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” w kadencji 2006-2010 powołuje zespół ds. kart 
rabatowych w składzie: 

1. Bogusławski Zbigniew 

2. Gołąb Piotr 

3. Kielian Władysław 

4. Kopeć Franciszek 

5. Kowalik Mirosław 

6. Krauze Jarosław 

7. Kubowicz Stefan 

8. Kurasiewicz Jan 

9. Nowicki Mirosław 

10. Suchecki Krzysztof 

11. Szot Mirosław 

12. Tyrna Marcin 

Stanowisko KK nr 12/06 
ws. łamania praw pracowniczych 

W tle kolejnych partyjnych sporów, pochłaniających elity polityczne i media, w dzie-
siątkach przedsiębiorstw łamane są podstawowe prawa pracownicze i związkowe. Przykła-
dem są metody rodem ze stanu wojennego, stosowane wobec pracowników próbujących 
założyć związek zawodowy w gdańskim Media Markt i sieci sklepów spożywczych Lidl.  
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Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża zdecydowaną dezaprobatę wobec takiej 
sytuacji. Potępiamy łamanie przez pracodawców Konwencji MOP nr 87 i 98, które ratyfikował 
polski rząd. 

Wzywamy pracodawców do zaprzestania stosowania represji wobec pracowników, 
którzy chcą organizować się w „Solidarności”. Wyzysk pracowników na pewno nie przyniesie 
rozwoju kraju i poszczególnych firm. Nasz Związek chce partnerstwa i dialogu, ale nie zawa-
ha się użyć wszystkich statutowych środków w obronie godności każdego pracownika. 

Wzywamy rząd i parlament, aby tworzyli mechanizmy prawne, w ramach których 
przestrzeganie praw pracowniczych będzie normą i które zapewnią skuteczne przestrzega-
nie przez pracodawców konstytucyjnego prawa pracowników do zrzeszania się w związki 
zawodowe.  

Deklarujemy pełną współpracę w działaniach, których efektem będzie przywrócenie 
partnerskich relacji między pracodawcą i pracownikiem.  

Apelujemy do pracowników o podjęcie trudu zrzeszenia się w NSZZ „Solidarność”. 
Razem możemy skuteczniej bronić naszych praw.  

Komunikat 
W Gdańsku odbyło się pierwsze, po XX Krajowym Zjeździe Delegatów NSZZ "S" po-

siedzenie Komisji Krajowej.  

W przyjętym dzisiaj stanowisku NSZZ "Solidarność" sprzeciwia się łamaniu praw 
związkowych i apeluje do pracowników o orgniazowanie się. Komisja Krajowa przywołała w 
statnowisku przykłady gdańskiego Media Markt i gorzowskiego Lidla, gdzie pracownicy 
chcąc bronić swoich praw, zorganizowali się w NSZZ "Solidarność".  

Komisja Krajowa wezwała pracodawców do zaprzestania stosowania represji wobec 
pracowników, którzy chcą organizować się w "Solidarności". "Wyzysk pracowników na pew-
no nie przyniesie rozwoju kraju i poszczególnych firm. Nasz Związek chce partnerstwa i dia-
logu, ale nie zawaha się użyć wszystkich statutowych środków w obronie godności każdego 
pracownika" - czytamy w stanowisku. "Solidarność" wzywa również rząd i parlament do two-
rzenia mechanizmów prawnych, które zapewnią skuteczne przestrzeganie przez pracodaw-
ców konstytucyjnego prawa pracowników do zrzeszania się w związki zawodowe.  

Wybrano prezydium i zespoły robocze Związku. Do prezydium weszli - Maciej Jan-
kowski, Jerzy Langer, Stefan Kubowicz, Zbigniew Kruszyński, Józef Mozolewski, Marian 
Król, Waldemar Krenc, Janusz Łaznowski, Jacek Smagowicz, Andrzej Konecki, Bogdan Ku-
biak, Krzysztof Dośla.  

Komisja Krajowa powołała również dziewięć zespołów stałych (ds. prawa pracy, poli-
tyki społecznej, polityki gospodarczej, przeciwdziałania bezrobociu, rozwoju dialogu społecz-
nego, polityki zagranicznej, edukacji związkowej, rozwoju Związku, informacji, komunikacji 
wewnętrznej i promocji) i trzy zespoły zadaniowe: do spraw negocjacji emerytur pomosto-
wych, przyjęcia standardów regionów i sekretariatów branżowych oraz kart rabatowych.  

• Marta Pióro 
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DZIAŁ DS. POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych we wrześniu 2006 r. 

 
IX 2006 I-IX 2006 Wyszczególnienie 

XII 2005 = 100 IX 2005 = 100 VIII 2006 = 100 I-IX 2005 = 100 
OGÓŁEM 101,5 101,6 100,2 100,9 
Żywność, napoje bezalkoho-
lowe i alkoholowe oraz wyroby 
tytoniowe 

101,1 102,2 100,6 100,4 

Żywność i napoje bezalkoholowe 101,1 102,4 100,6 100,1 
Napoje alkoholowe oraz wyroby 
tytoniowe 101,4 101,4 100,2 101,7 

Odzież i obuwie 92,8 93,0 99,8 93,1 
Mieszkanie 103,2 104,1 100,3 103,8 
Użytkowanie mieszkania i nośni-
ki energii 103,9 105,0 100,3 104,7 

w tym nośniki energii 105,3 107,2 100,4 106,7 
Wyposażenie mieszkania i pro-
wadzenie gospodarstwa domo-
wego 

100,0 100,1 100,0 100,1 

Zdrowie 100,7 101,1 100,1 101,4 
Transport 102,8 99,4 98,9 101,8 
W tym paliwa do prywatnych 
środków transportu 105,4 98,9 97,5 104,4 

Łączność 101,9 100,0 100,0 98,9 
Rekreacja i kultura 102,4 100,3 99,5 98,7 
Edukacja 100,6 101,5 100,3 101,7 
Restauracje i hotele 101,6 101,8 100,4 101,6 
Inne towary i usługi 100,6 100,7 100,2 100,3 

Mieszkania oddane do użytkowaniaa) w okresie I-IX 2006 r. 

 
2006 

IX I-IX Formy budownictwa 
liczba 

mieszkań 
IX 

2005=100 
 VIII 

2006 =100 
liczba 

mieszkań 
I-IX 

2005=100 

Ogółem 9184 96,5 106,8 75651 97,8 

Spółdzielcze 722 153,0 92,4 5760 109,7 

Indywidualne 4478 90,8 98,1 39245 88,0 

Przeznaczone na sprzedaż lub wynajem 3443 99,6 148,9 24018 109,0 

Pozostałeb) 541 82,6 57,5 6628 120,4 

a. Dane meldunkowe - mogą ulec zmianie po opracowaniu sprawozdań kwartalnych.  
b. Zakładowe, komunalne, społeczne czynszowe.  
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Przeciętne zatrudnienie i wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw  
we wrześniu 2006 r. 

IX 2006 I-IX 2006 
Wyszczególnienie 

w liczbach 
bezwzględnych 

VIII 
2006 = 100 

IX 
2005 = 100 

I-IX 
2005=100 

Sektor przedsiębiorstw 

Zatrudnienie w tys. 4957,1 100,3 103,5 102,8 

Przeciętne wynagrodzenie ogółem (brutto) w zł 2611,16 100,0 105,1 104,9 

w tym bez wypłat z zysku 2608,78 100,2 105,1 104,9 

Źródło:GUS 

SZKOLENIA ZWIĄZKOWE 
ROZWÓJ ZWIĄZKU 

„Alstom” – szkolenie w Sztutowie 
 

W dniach 6-8 października 2006 r, 
w Sztutowie (Ośrodek Wypocznkowy 
„Promyk”), odbyło się szkolenie podstawo-
we dla członków Komisji Zakładowej i Ko-
misji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność” elblą-
skiego zakładu „Alstom Power” (dawny 
„Zamech”). 

Grupa liczyła ponad dwadzieścia 
osób; z uwagi na ogromne zaangażowanie 
i zdyscyplinowanie uczestników - zajęcia 

bliższe były formule seminarium niż szko-
lenia. Na zakończenie napisane zostały 
plany rozwoju dla poszczególnych wydzia-
łów zakładu. 

Zajęcia prowadził metodyk z działu 
szkoleń KK Jan Plata-Przechlewski, zaś 
stroną organizacyjną zajmował się prze-
wodniczący KZ Jan Fiodorowicz. 

• jpp 

Region Toruńsko-Włocławski – szkolenie w Górznie 
W dniach 20-21 października br., w 

Górznie (pensjonat „Jagódka”), odbyło się 
szkolenie podstawowe dla dwudziestooso-
bowej grupy działaczy komisji zakładowych 
z Regionu Toruńsko-Włocławskiego. Wzięli 
w nim udział zarówno doświadczeni człon-
kowie związku, z długoletnim stażem 
związkowym - jak też ludzie młodzi, z nie-
dawno utworzonych organizacji związko-
wych. 

Zajęcia prowadził Jan Plata-
Przechlewski (metodyk krajowego działu 
szkoleń), a stroną organizacyjną zajmował 
się Krzysztof Brzeski (członek prezydium 
ZR odpowiadający za szkolenia). Uczestni-
ków odwiedził też przewodniczący Zarządu 
Regionu - Jacek Żurawski. 

• Jpp 

INFORMACJE RÓŻNE 
PAKIETY SĄ PRAWEM 

 
W maju br. Sąd Najwyższy orzekł, 

że pakiety są źródłem prawa. Dostępne 
jest już uzasadnienie dotyczącego tego 
orzeczenia. 



Informacje różne 
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Zawierane w procesie prywatyzacji 
pośredniej przez działające w imieniu zało-
gi, w przedsiębiorstwie państwowym, poro-
zumienia związków zawodowych z inwe-
storem strategicznym, postanowienia ta-
kiego porozumienia zbiorowego w sprawie 
gwarancji socjalnych, pracowniczych i 
związkowych, przyznające określone ko-
rzyści, wedle tego orzeczenia, odnoszące-
go się w tym przypadku do porozumienia 
pomiędzy związkami zawodowymi działa-
jącymi u pracodawcy a spółką handlową, 
która po nabyciu akcji stała się spółką do-
minującą nad spółką zależną będącą w tym 
przypadku pracodawcą, są przepisami 
prawa pracy w rozumieniu art. 9 § 1 k.p. 
(uchwała 7 sędziów Sądu Najwyższego z 
dnia 23 maja 2006r., III PZP 2/06).  

Sąd Najwyższy wskazał jako "opar-
cie ustawowe porozumienia" przepis art. 33 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1996r. o komer-
cjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002r., Nr 
171, poz. 1397 z późn. zm.)zawierający 
delegację dla Rady Ministrów do określenia 
w drodze rozporządzenia szczegółowego 
trybu zbywania akcji oraz warunki, jakie 
powinny spełniać: oferta zbycia akcji, za-
proszenie do składania ofert nabycia akcji 
oraz zaproszenie do rokowań, które mogą 
dotyczyć zobowiązań inwestycyjnych, zo-
bowiązań związanych z ochroną środowi-
ska, a także zobowiązań związanych z 
ochroną interesów pracowników i innych 
osób związanych ze spółką.  

• Źródło: www.solidarnosc.org.pl 

BATALIA O WOLNE NIEDZIELE TRWA 
Krajowy Sekretariat Banków, Han-

dlu i Ubezpieczeń NSZZ "S" po raz kolejny 
próbuje nakłonić parlamentarzystów do 
wywiązania się z obietnic. 

14 listopada br. zorganizował w 
Warszawie przed Sejmem RP pikietę, któ-
rej celem było nakłonienie parlamentarzy-
stów do niezwłocznego wprowadzenia 
ustawowego zakazu handlu w niedziele i 
święta. 

Komunikat 
Kolejny już raz jedno z najważniej-

szych świąt w Niepodległej Polsce - dzień 
11 listopada - dla tysięcy naszych rodaków 
będzie zwykłym dniem pracy. Dlatego Ra-
da Krajowego Sekretariatu, Banków, Han-
dlu i Ubezpieczeń oraz Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ " Solidarność", na wniosek 
Sekcji Krajowej Pracowników Handlu, or-
ganizuje w dniu 14 listopada 2006 roku o 
godz.12 w Warszawie przed siedzibą Sej-
mu RP pikietę, której celem jest nakłonie-
nie parlamentarzystów do niezwłocznego 
wprowadzenia ustawowego zakazu handlu 
w niedziele i święta.  

Mamy informacje, że niektórzy po-
słowie z uwagi na nacisk pracodawców, a 

także prowadzony przez nich lobbing, wy-
cofują się z wcześniej prowadzonych i kon-
sultowanych ze związkami zawodowymi 
prac nad ustawą, regulującą wprowadzenie 
ograniczeń w handlu w niedziele i święta. 
Jesteśmy głęboko rozgoryczeni i rozczaro-
wani opieszałością posłów polskiego par-
lamentu oraz kierunkiem, w którym podą-
żają prace nad tą ustawą.  

Dla pracowników handlu i ich rodzin 
Narodowe Święto Niepodległości od wielu 
już lat oznacza ograniczenie wolności oraz 
obrazę narodowych wartości, pomimo kon-
stytucyjnych zapisów o równości wszyst-
kich obywateli wobec prawa.  

Zatraciliśmy w Polsce sens przeży-
wania dni świątecznych. Niedziela powinna 
być czasem poświęconym Bogu i najbliż-
szym, dniem odpoczynku, regeneracji sił 
oraz spotkań z rodzinną i przyjaciółmi.  

Jako pracownicy handlu domagamy 
się prawa do odpoczynku w niedziele i 
święta. 

• Alfred Bujara - Przewodniczący Sekreta-
riatu Banków Handlu i Ubezpieczeń 
NSZZ „Solidarność" 

 

http://www.solidarnosc.org.pl

